ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Мугунского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» 02. 2018 г.                                      №10
                                                с.Мугун

    О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения
       В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь, Уставом Мугунского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения (далее-Реестр), утвержденный Постановлением администрации Мугунского сельского поселения № 32 от 06.11.2012 г.
1.1 Дополнить Реестр пунктами следующего содержания:

	21
	Перевод земель  или земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	Администрация Мугунского сельского поселения
	а) Земельного кодекса Российской Федерации;

б) Градостроительного кодекса Российской Федерации;

в) Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

г) Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

	Постановление №7 от 20.02.2018г.Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

	22
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Мугунского сельского поселения
	а) Земельного кодекса Российской Федерации;

б) Градостроительного кодекса Российской Федерации;

в) Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

г) Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

д)приказаМинистерства экономического развития Российской Федерации от 14 января 2015 года № 7 "Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также требований к их формату";

е) приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе".

	Постановление № 8 от 20.02.2018 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

	23
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мугунского сельского поселения, на торгах
	Администрация Мугунского сельского поселения
	1)Конституцией Российской Федерации;

2)Гражданским кодексом Российской Федерации;

3) Земельным кодексом Российской Федерации;

4) Градостроительным кодексом Российской Федерации;

5)Федеральным Законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

6)Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

7)Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости";

8)Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности";

9)Федеральным законом от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ "О землеустройстве";

10)Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

	Постановление № 9 от 20.02.2018 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги» Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности мугунского сельского поселения, на торгах»

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Мугунский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мугунского
сельского поселения                                             В.Н.Кучеров
PAGE